
1373 1374 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  omsætn ingsa fg i f t  a f  choko lade -  

og  s u k k e r v a r e r  m .  m .  

Fremsat den 6. marts 1958 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov Iir. 22 af 11. februar 1955 om om- 

sætningsafgift af chokolade- og sukkervarer 
m. m. ændres i § 20 ordene 홢6 kr. pr. kg" 
til: 홢5 kr. pr. kg". 

§ 2. 
Denne lov, der ikke gælder for Fær- 

øerne og Grønland, træder i kraft den 1. 
april 1958. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

I henhold til afsnit II i loven om omsætnings- 
afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. svares 
en særlig afgift 홢 råstofafgiften 홢 ved indførsel 
her til landet af kakaobønner og -skaller samt 
mandler, nødder m. v., medmindre varerne skal 
anvendes til fremstilling af varer, der er omsæt- 
ningsafgiftspligtige efter lovens § I. Råstofafgiften 
er nødvendig af hensyn til de virksomheder, der 
fremstiller omsætningsafgiftspligtige varer 홢 f. eks. 
marcipanmasse 홢 og må lægges på et så højt 
niveau, at den modsvarer omsætningsafgiften af 
de afgiftspligtige varer, der kan fremstilles af de 
pågældende råvarer. 

Ved lov 111'. 22 af IL februar 1955 om olilsæt- 

ningsafgift af chokolade- og sukkervarer m. m., 
hvorefter omsætningsafgiften af færdigvarer ud. 
gjorde 2 kr. pr. kg og 40 pet. af værdien, blev 
råstofafgiften fastsat til 75 pet. af toldberegnings- 
værdien 홢 for kakaobønner og kakaoskaller samt 
mandler, nødder og kerner, der indføres i afskallet 
stand, dog med et tillæg af 6 kr. pr. kg. 

Vægtafgiftssatsen for chokolade- og sukkervarer 
er senere blevet nedsat til I kr. 50 øre pr. kg, jfr. 
lov nr. 152 af 9. juni 1956, og man har under hen- 
syn til de nuværende råvarepriser fundet det rime- 
ligt at foreslå råstofafgiftssatsen for afskallede 
mandler og nødder m. v. nedsat med 1 kr. pr. kg. 


